СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 27.12.2011 № 27
п. Заводской

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета №08 от 05.03.2008

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а так же с учетом внесенных
в него изменений и дополнений, в целях приведения Положения «О бюджетном процессе в
Заводском сельском поселении» в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Внести в Положение «О бюджетном процессе в Заводском сельском поселении», утвержденное
решением Совета Заводского сельского поселения №08 от 05.03.2008 следующие изменения и
дополнения:

1) Статью 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Бюджетный процесс в Заводском сельском поселении – это регламентируемая

законодательством Российской Федерации деятельность органов местного самоуправления
поселения и иных участников бюджетного процесса по составлению и рассмотрению проекта
бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, а также по контролю за его
исполнением, осуществлению бюджетного учета, составлению, внешней проверки, рассмотрению
и утверждению бюджетной отчетности.

Бюджетный процесс в поселении включает следующие этапы:
- составление проекта бюджета поселения;
- рассмотрение бюджета поселения;
- утверждение бюджета поселения;
- исполнение бюджета поселения;
- контролю за исполнением бюджета поселения;
- осуществлению бюджетного учета;
- составление, внешняя проверка, рассмотрение и утверждение бюджетной отчетности»;

2) В статье 3 Положения исключить слова:
«Орган управления финансами –Специалист 1 категории– финансист Администрации

Заводского сельского поселения:», «контролирующий орган;»;

3) Статью 7 Положения - исключить.

2

4) Статью 8 Положения – исключить.

5) Абзац восьмой части 1 статьи 9 Положения внести следующие изменения:
после слов «формирует…» дополнить словами «и утверждает»

6) Дополнить абзацем 14 статью 9 Положения следующего содержания:
« - отвечает от имени поселения по денежным обязательствам подведомственных ему

получателей бюджетных средств».

7) Дополнить абзацем 15 статью 9 Положения следующего содержания:
«- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом

российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним  нормативными правовыми актами,
регулирующими бюджетные правоотношения».

8) Часть 2 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Главный распорядитель средств местного бюджета выступает в суде, от имени поселения
в качестве представителя ответчика по искам к поселению:

1) о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или юридическому лицу в
результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления поселения или
должностных лиц этих органов, по ведомственной принадлежности, в том числе в результате
издания актов органов местного самоуправления, не соответствующих закону или иному
правовому акту;

2) предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных
подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся казенным учреждением,
для исполнения его денежных обязательств».

9) Статью 45 Положения изложить в следующей редакции:

«Лица, виновные в нарушении положений настоящего Решения, несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством».

Глава поселения Л.В. Савельева